
POZNÁVACÍ ZÁJEZD DO ANGLIE 
8. 5. 2024 – 12. 5. 2024 

 
Odjezd: 8. 5. 2024, ___ u školy 
Sraz: 8. 5. 2024, ___ 
 
Příjezd: 12. 5. 2024 ke škole (bude upřesněno) 
 
S sebou do autobusu: 
- platný cestovní pas 
- peníze (libry, eura, případně platební kartu) … WC v Německu 70 centů/vstup 
- pohodlnou obuv, vhodné oblečení, bundu, pláštěnku či deštník, pokrývka hlavy ... 
- jídlo a pití na cestu 
- léky (kinedryl, sáček v případě zvracení) 
- polštářek/lehkou deku, přezůvky 
- osobní hygienu, knížku … 
- batoh 
- zavazadlo s oblečením/jídlem/ostatní hygiena/ručník/další osobní věci atd. (bude umístěno 

do zavazadlového prostoru, tzn. bez přístupu) 
 
Důležité informace: 
- dbát na vlastní bezpečnost i bezpečnost ostatních 
             (pohyb na čerpacích stanicích, cesta trajektem, opačný směr jízdy v Anglii) 
             !!zákaz odcházet z hostitelské rodiny!! 
- respektovat zvyklosti v hostitelské rodině, dbát jejich pokynů (včasný návrat, večerka) 
- aktivovaný roaming, data (dle možností rodiny) 
- v případě nevolnosti či onemocnění kontaktovat pedagogický doprovod 
             (všichni poskytnou svoje telefonní číslo) 
- nebrat s sebou žádné cennosti 
- nebrat s sebou nože, pepřový či slzný sprej (britské zákony velmi striktní, časté namátkové 

kontroly při vstupech do památek) 
- zákaz alkoholu, cigaret a jiných návykových látek!! 
 
Další informace: 
- dárek pro rodinu 
- redukci do zásuvek 
- powerbanku 
- rozdělení do rodin (bude potvrzeno ke konci dubna) 
- zasedací pořádek v autobusu 
 


